
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

DETERMINAZIONE N. 127
Data di registrazione 28/01/2021

OGGETTO :

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  A  FONDO 
PERDUTO  PER  LE  IMPRESE  CON  SEDE  NEL  COMUNE  DI 
CASTELLARANO, LEGATE AL COMMERCIO, TURISMO E SERVIZI 
ALLA  PERSONA  FERMATE  A  CAUSA  DELLE  RESTRIZIONI 
DOVUTE  ALL'EMERGENZA  SANITARIA  COVID  19  – 
APPROVAZIONE  ELENCO  PARZIALE  DITTE  BENEFICIARIE  E 
CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  DEI  CONTRIBUTI.  CAPITOLO  N. 
1187. IMPEGNO DI SPESA N. 29037

IL RESPONSABILE DEL Settore 4 - Urbanistica - Suap

Richiamate:
• la deliberazione del consiglio comunale n. 59 del 29/12/2020 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di  
bilancio – (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del DLgs. 118/2011)”;

• la deliberazione della giunta comunale n. 150 del 30/12/2020 ad oggetto “Art. 169 del Dlgs. 267/2000 –  
Piano esecutivo di gestione 2021 / 2023 – Parte contabile – Approvazione”;

Viste e richiamate integralmente le deliberazioni della Giunta Comunale n. 115 del 23/11/2020 e n. 117 del  
28/11/2020 con le quali è stato disposto di utilizzare la disponibilità economica di € 162.240,00 finalizzati al  
sostegno alle imprese mediante erogazione di contributi una tantum a fondo perduto, pari ad una somma 
forfettaria  di  euro  di  €  1.000,00  al  netto  degli  oneri  fiscali,  a  ciascuna  attività  che  da  codice  ATECO 
prevalente ha avuto la sospensione dell'attività, da DPCM 11.03.2020 (e relativi allegati) e successivi;

Vista la determinazione n. 1220 del 30/11/2020 ad oggetto: “Erogazione di un contributo una tantum a  
fondo perduto per le imprese con sede nel Comune di Castellarano, legate al commercio, turismo e servizi  
alla  persona fermate a causa delle  restrizioni  dovute all'emergenza sanitaria  COVID 19 – Approvazione 
avviso, modulistica ed impegno di spesa. Anno 2020 – Capitolo 1187. Impegno di spesa n. 29037”;

Richiamata la determinazione n. 1470 del 31/12/2020 ad oggetto: “Erogazione di un contributo una tantum 
a fondo perduto per le imprese con sede nel Comune di Castellarano, legate al commercio, turismo e servizi  
alla  persona fermate a  causa delle  restrizioni  dovute all'emergenza sanitaria  Covid  19 – Approvazione 
elenco delle domande ammesse, ammesse con riserva ed escluse”;

Dato atto che l'avviso in questione all'art. 6 dispone che “Il Comune di Castellarano, espletate le operazioni  
di verifica tecnico/contabile, disporrà entro il mese di febbraio 2021 la liquidazione del contributo mediante 
bonifico bancario sull'IBAN, dichiarato in sede di domanda, intestato al richiedente”;

Atteso che sulle domande presenti nell'elenco allegato alla presente determinazione sono state compiute  
le opportune verifiche sul possesso dei requisiti previsti dal bando in oggetto e sulla regolarità contributiva  
(DURC);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all'approvazione  del  suddetto  elenco  parziale,  secondo  le 
disposizioni del bando, unito al presente atto e denominato ALLEGATO A, che ne forma parte integrante e  
sostanziale;

Ritenuto  altresì  necessario  provvedere  alla  contestuale  liquidazione  del  contributo  ammesso  per  una 
somma cadauno di € 1.000,00 (Euro Mille/00) oltre ritenuta d'acconto del 4% (ai sensi dell'art. 28, comma  
2, del DPR 600/1973) per un totale di € 72.800,00 (Euro Settantaduemilaottocento/00) [€ 70.000,00 (Euro 
Settantamila/00)  +  €  2.800,00  (Euro  Duemilaottocento/00)  (ritenuta  d'acconto  del  4%)]  che  trovano 
copertura al Capitolo 3 (1187) “Contributi a imprese a sostegno difficoltà emergenza Covid 19”, annualità 
2020, impegno n. 29037;

Dato atto che il presente provvedimento è conforme al DLgs. 82/2005, Codice Amministrazione Digitale, e  
per l’effetto viene firmato con firma digitale;

Richiamati:
• il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
• il DLgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
• il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 82/2016;
• il DLgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;
• lo Statuto Comunale;
• l'art. 107 del DLgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1. di considerare le premesse che precedono a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,  
anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/1990;

2. di approvare l'elenco parziale delle imprese beneficiarie che hanno presentato istanza di contributo, sulle  
quali sono state compiute le opportune verifiche sul possesso dei requisiti previsti dal bando in oggetto e 
sulla regolarità contributiva (DURC) allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale  
(denominato ALLEGATO A);

3. di  procedere  altresì  alla  contestuale  liquidazione,  ed  autorizzare  il  Settore  Contabile  e  Tributi,  
all'erogazione del contributo ammesso per una somma cadauno di € 1.000,00 (Euro Mille/00) oltre ritenuta  
d'acconto del 4% (ai sensi dell'art. 28, comma 2, del DPR 600/1973) per un totale di  € 72.800,00 (Euro 
Settantaduemilaottocento/00)  [€  70.000,00  (Euro  Settantamila/00)  +  €  2.800,00  (Euro 
Duemilaottocento/00) (ritenuta d'acconto del 4%)] che trovano copertura al Capitolo 3 (1187) “Contributi a 
imprese a sostegno difficoltà emergenza Covid 19”, annualità 2020, impegno n. 29037;

4. di dare atto che i  dati del presente provvedimento saranno pubblicati – a cura del responsabile del  
procedimento  –  su  Amministrazione  Trasparente  –  contributi  e  sovvenzioni  ex  artt.  26  e  27  del  Dlgs.  
33/2013, così come da ultimo modificato dal DLgs. 97/2016;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

Castellarano, 28/01/2021 IL RESPONSABILE DELSettore 4 - Urbanistica - Suap

Dott. Enrico Ferrari

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ELENCO DOMANDE AMMESSE

ragione sociale

CANTINA CAIROLI SNC DI DALLARI MATTEO E C.

GIOVANELLI PAOLA

GIACOBAZZI IVAN

WELLNESS FITNESS CENTER DI GAMBARELLI MILENA

BEAUTY FASHION SNC DI DALLARI ALESSIO

STILE IMMAGINE DI AMICI ELENA

ALTER EGO DI BERSELLI STEFANIA

LA LANTERNA DI MUNARI PEPPINO

GIMAS DI MELLI MARIA ADELE & SGHEDONI GIUSEPPE SNC

VEZZALINI FRANCA

ROUTE 486 SRL

RAGGIO DI SOLE DI BERNARDELLI ADRIANA

DELOREAN DI RIVIERA MANUEL

BODY DREAM SNC DI FERRARI PAOLA E ANGELA

MOBILIFICIO COSTANTINI SNC

AVANT GARDE PARRUCCHIERI DI PIACENTINI FABRIZIO & C SNC

IDEA ARREDO SNC

PISANI ALESSANDRA

DEL RIO ALEX

HOTEL RISTORANTE PIZZERIA CASTELLO DI GIORDANO FERDINANDO & C SNC

REVE CHEZ-MOI DI RAGGIOLI ISABELLA E C SNC

BACK STAGE DI AMAROSSI CLAUDIA

IL FIORE DI GHIRELLI ELISA

NAVIT ACCONCIATURE UNISEX DI PELLATI

BEAUTY CHIC SNC DI GANZERIA GRETA E PODESTA' HELGA

EXTREME DI VELLANI DAVIDE

ABEOO DI GIUDELLI PIERO E C SNC

DOLCECAFE' DI NIZZOLI SIMONA

LUCENTI ARREDAMENTI DI LUCENTI LORETTA E GIOVANNI SNC

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ELENCO DOMANDE AMMESSE

BODY LOOK DI GIUDETTI CINZIA

PUGNAGHI GIUSEPPE

RATATATOO DI CHIESI ELISA

DOPPIO ZERO DI IPPOLITO ANDREA

VITTORIA SNC DI ZAMBELLI MONICA E OMBRETTA

GIAVELLI RAFFAELLA

ELECTROTOP SRL

CAFFE' DELLA PIAZZETTA DI CONTRI A., CASSINADRI S & C SNC

CINEMA BELVEDERE

WILLY BAR

I VIAGGI DEL BOMBEO DI LUCENTI GIANNI & C SNC

ELISIR CENTRO DI ESTETICA E BENESSERE DI GIOVANARDI ELENA

NUOVA TECNOS

GIOIELLERIA OROLOGERIA FERRARI DI FERRARI CESARE

KAOSS DI ZANELLI MONICA

FISIO LINE DI NOTOLIERI BARBARA E PICCARDI MARTINA SNC

CAFFE' DEL BORGO DI VACONDIO KATIA

MONTERMINI SRL NOLEGGIO PULLMAN

PARRUCCHIERA LAURA DI ANZALONE LAURA

PARRUCCHIERA TINA DI BURSI SANTA

MARIA ACCONCIATURE DI DALLARI MARIA

D'ANDREA ANDREA

NEW LOOK DI COSTI ANGELA

PAMIDEA DI RANDAZZO PAMELA

PIFFERI MARIA FULVIA

S.V. DI RAVAZZINI ENRICO

BAR MISO DI CHEN PEILING

VIA VAI DI GUIDETTI SIMONA

CAFFETTERIA SLIGO' DI PICCININI CRISTIAN

PARRUCCHIERA CARMEN DI FARISCO MARIA CARMELA

MEDIANI PAOLA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ELENCO DOMANDE AMMESSE

GELATERIA CIAO 2 DI KULAGA ANNA

PALAZZI GRAZIANA

CIVICO 160 WINE BAR DI MARIMMA GOLIA

AZIENDA AGRICOLA I LOCATI DI BEGHI MARIO

REM DI MONTELAGHI ROMINA

SALE PEPE SNC DI RICOTTA ALESSANDRO & CO.

L'ESSENZA DEL SALE DI MARTINA VALENTINA

BAR SESTO SENSO CAFE'

LUCIOMANIA DI CAPUTO LUCIANO

MONTECCHI VIAGGI SRLS

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
N

R
IC

O
 F

E
R

R
A

R
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

DETERMINAZIONE N. 127
Data di registrazione 28/01/2021

OGGETTO :

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  A  FONDO 
PERDUTO PER LE IMPRESE CON SEDE NEL COMUNE DI 
CASTELLARANO, LEGATE AL COMMERCIO, TURISMO E 
SERVIZI  ALLA  PERSONA  FERMATE  A  CAUSA  DELLE 
RESTRIZIONI  DOVUTE  ALL'EMERGENZA  SANITARIA 
COVID  19  –  APPROVAZIONE  ELENCO PARZIALE DITTE 
BENEFICIARIE  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  DEI 
CONTRIBUTI. CAPITOLO N. 1187. IMPEGNO DI SPESA N. 
29037

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - SUAP

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO RISORSA IMP. ACC. IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

28/01/2021 Vice Segretario
   TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
5/

20
22

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


	EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE CON SEDE NEL COMUNE DI CASTELLARANO, LEGATE AL COMMERCIO, TURISMO E SERVIZI ALLA PERSONA FERMATE A CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19 – APPROVAZIONE ELENCO PARZIALE DITTE BENEFICIARIE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI. CAPITOLO N. 1187. IMPEGNO DI SPESA N. 29037
	EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE CON SEDE NEL COMUNE DI CASTELLARANO, LEGATE AL COMMERCIO, TURISMO E SERVIZI ALLA PERSONA FERMATE A CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19 – APPROVAZIONE ELENCO PARZIALE DITTE BENEFICIARIE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI. CAPITOLO N. 1187. IMPEGNO DI SPESA N. 29037

